平成 17 年度 豊橋技術科学大学同窓会総会議事録

日時：平成 17 年 4 月 23 日（土）13：00～14：50
場所：C 棟 2 階会議室（C-204 号室）

出席者：後藤会長（INAX），佐藤副会長（5 系），感本，山本（1 系），赤堀，戸髙，安部（2
系），稲田，村上，桶，内海（3 系），福田，武田（4 系），谷，中澤，細田（6 系），加藤，

山田（7 系），南，小口（8 系）

役員の確認・紹介

(1) 総会に先立って、出席役員の自己紹介および最新版役員名簿の確認が行われた。

委任状の集計結果

(1) 3 系村上先生より、同窓生より返送された委任状の集計結果について報告があった。総

数 190、うち有効総数 103，無効総数 87 であることが確認された。

会則の一部改定「会費領収書の保管期限について」

(1) 3 系村上先生より、第 20 条 2 項「会費の納入は入学時に一括して行う。在学中は、準会

員としての資格を得る」について、保管期限に関する記載に関して提案があった。議論

の結果、
・ 会則の改訂は行わない。
・ 各系において、領収書に順ずるもの（会費振込の通知書）は、在学中は保管してお

くことが望ましい。
ということで承認された。

平成 12～16 年度事業報告および収支決算報告

(1) 4 月 26 日（火）、7 系加藤先生より平成 12～16 年度事業報告資料が配布され、内容につ

いて承認された。
(2) 1 系山本先生より、平成 12～16 年度収支決算資料の配布・報告があり、内容について承

認された。

平成 17～20 年度事業計画および収支予算案

(1) 7 系加藤先生より、平成 17～20 年度事業計画について資料の配布・報告があった。以下

の事業を行っていくことで承認された。
・ 同窓会報の発行（毎年）
・ 卒業記念パーティーの開催（学友会との共催、毎年）
・ 学生活動への援助（課外活動）
・ 同窓会ホームページの運営
・ 業務分担
・ 開学 30 周年記念事業への協力（平成 18 年 10 月開催予定）
・ 大学との共同事業（将来の奨学基金設立，同窓生名簿の共同管理，終身メールアド

レスの発行等）を積極的に進めていく。

(2) 6 系谷先生より、平成 17～20 年度収支予算案について資料の配布・報告があった。内容

に関して議論され、
・ 平成 17 年度の入会金・会費
・ 平成 17 年度の各系への配分金額（平成 17 年度の会費に関連）
・ 「同窓会懇親会（フォーラムイン東京）」⇒「同窓会懇親会経費」に修正
・ 平成 18 年度の 30 周年記念事業協力金について
について修正することが確認された。後日訂正資料が配布され、承認された。